
OGGETTO: 
DIVIETO DI SOSTA IN VIA G. GALILEI PER PASSAGGIO MEZZI TRASPORTO 
MATERIALE ORCHESTRE PER "FESTA AL CAMPO SPORTIVO". 

 

 

 

 

 
 

Comune di Vistarino 

Provincia di Pavia (PV) 
 
 

ORDINZANZA SINDACALE n. 2 del 28-06-2023 
 

 

ANAGRAFE 
 
 

 

IL SINDACO 

 
 

Vista la richiesta pervenuta in data 18.03.2023 di cui al prot. 787 da parte del 

Presidente dell’A.S. Vistarino, con la quale viene richiesto per i giorni 01-08-15-22- 

29 luglio 2023, 05-15 agosto 2023 in occasione dell’annuale “Festa a Vistarino” il 

divieto di sosta per l’ultimo tratto di via G. Galilei dalle ore 11.00 del giorno stesso 

alle ore 06.00 del giorno successivo, al fine di agevolare i mezzi di trasporto delle 

orchestre; 

 

Visto che i mezzi autoarticolati, dalla planimetria allegata alla richiesta, devono 

transitare per un tratto di strada limitata in larghezza e per tanto, al fine di assicurare 

le manovre, tale tratto deve necessariamente rimanere completamente libera dalla 

sosta di qualsiasi automezzo; 

 

Visti gli artt. 5,6,7 del D.Lgs. 30.04.1992 n° 285 concernenti le norme per la 

disciplina della circolazione stradale e s.m.i.; 

 

Viste le norme del D.P.R. 495/1992 per l’esecuzione del citato D.Lgs.; 

 
 

ORDINA 

 

Il divieto di sosta su tutto il tratto di Via G. Galilei per tutti i veicoli a motore 

con rimozione forzata nelle sotto indicate giornate e precisamente: 
 

dalle ore 11.00 del 01.07.2023 alle ore 06.00 del 02.07.2023 



dalle ore 11.00 del 08.07.2023 alle ore 06.00 del 09.07.2023 

 

dalle ore 11.00 del 15.07.2023 alle ore 06.00 del 16.07.2023 

 

dalle ore 11.00 del 22.07.2023 alle ore 06.00 del 23.07.2023 

 

dalle ore 11.00 del 29.07.2023 alle ore 06.00 del 30.07.2023 

 

dalle ore 11.00 del 05.08.2023 alle ore 06.00 del 06.08.2023 

 

dalle ore 11.00 del 15.08.2023 alle ore 06.00 del 16.08.2023 

L’ufficio Tecnico disporrà l’apposizione della necessaria segnaletica. 

Le violazioni della presente ordinanza saranno sanzionate a norma del Codice della 

Strada. 

 

La presente ordinanza, affissa all’albo pretorio on line del Comune di Vistarino e in 

altri luoghi pubblici, è conservata agli atti del Comune e depositata in copia presso 

l’ufficio Tecnico Comunale perché vi dia attuazione. 

 

 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg dall’avvenuta 

pubblicazione, entro 120 gg. Dalla data predetta innanzi al Capo dello Stato con 

ricorso straordinario 
 

 

 

 

Vistarino, 28-06-2023 

Il Sindaco 

 
 

Boschetti Enrica 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 


